
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

II  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /B/ 
W „Liście do artystów” św. Jan Paweł II napisał m.in.: „Piękno jest kluczem tajem-

nicy i wezwaniem transcendencji. Zachęca człowieka, aby poznał smak życia i umiał 
marzyć o przyszłości. Dlatego piękno rzeczy stworzonych nie może przynieść mu za-
spokojenia i budzi ową utajoną tęsknotę za Bogiem (nr 16). 

Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według 
tradycji miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, 
kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go 
słuchali i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z Nim 
do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha Świętego” (RVM 
21). Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, 
jakim jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką naturę w blasku Boskiej chwały. Po-
twierdza w ten sposób wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej 
chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozolimie. Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę 
Boga na Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. Męka Jezusa jest 
właśnie wolą Ojca – Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha 
Świętego: Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w 
świetlistym obłoku. 

Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to dostrzegamy, że na początku Jego życia pu-
blicznego był chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest Jezusa uka-
zała się tajemnica naszego pierwszego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie 
„jest sakramentem powtórnego odrodzenia”, które zapowiada nasze zmartwychwsta-
nie. Przemienienie daje nam przedsmak chwalebnego przyjścia Chrystusa, „który prze-
kształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebnego ciała” (Flp 3, 21). 

Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się lśniąco 
białe. Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tyko od Boga. Natomiast 
obecność obłoku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo 
spotyka się z ziemią, jest sam Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim 
złączeni. Dlatego zadaniem ludzi wiary, pokrzepionych słowem Pana i Eucharystią jest 
niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają ciemności.  
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 25.02.2024 – II Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za + męża Manfreda Psiuk w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. za + męża Jerzego Szaforz i ++ rodziców Agnieszkę i Teodora Szaforz, 
za + brata Józefa, ++ rodziców Agnieszkę i Franciszka Szyndler 
oraz za ++ z całego pokrewieństwa 

3. za ++ z rodziny Parzyk o radość życia wiecznego 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK – 26.02.2024 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 27.02.2024  
14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za + ojca Romana Okos w I. rocznicę śmierci 
 

ŚRODA – 28.02.2024 
18:00 – za ++ Wilhelma i Marię Szaforz i ++ z tego domu oraz za ++ Manfreda Żyła 

i jego ++ rodziców o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 29.02.2024 
18:00 – Msza św. szkolna – za + Ryszarda Dolina w dniu urodzin 
 

PIĄTEK - 01.03.2024 – I piątek miesiąca 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli NSPJ 

2. za + Jana Mazur o radość życia wiecznego (ofiarowana od Rafała Kielbach 
z rodziną) 
- nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 02.03.2024 – I sobota miesiąca 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – za ++ Gertrudę i Romana Moczko, ++ 2 synów, ++ rodziców z obu stron 

i + zięcia Pawła  
NIEDZIELA - 03.03.2024 – III Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za ++ rodziców Wandę i Germana Kurpierz i ++ Helenę i Alfreda Ochota 
10:30 – 1. do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Dominika Pławiak o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wzrastanie w mądrości i łasce u Boga oraz za rodzi-
ców, rodziców chrzestnych i całą rodzinę 

2. za + Erykę Tomaszewską w dniu urodzin i + męża Ludwika 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 25.02. – 03.03.2024 
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¨ Odnowienie Misji Świętych – serdecznie dziękuję w swoim i mieniu i całej parafii za popro-
wadzenie ich przez o. Marcina Szwarca - Oblat. 

¨ Nabożeństwo Drogi Krzyżowej - piątek o godz. 17:15, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali. W tym roku kazania pasyjne głosili będą Ojcowie Ob-
laci z parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych w I Sobotę miesiąca 02.03. od godz. 8.45. 
¨ Nabożeństwa Gorzkich Żali na falach Diecezjalnego Radia Doxa - w niedziele Wielkiego 

Postu o godz. 17.05 będzie emitowany śpiew Gorzkich Żali wraz z kazaniem pasyjnym. Ra-
diowe kazania pasyjne pt. „Jezus Chrystus i siedem modlitw o miłosierdzie” wygłosi ks. Mar-
cin Patycki. 

¨ Spotkanie Diecezjalnego Katolickiego Uniwersytetu Ludności Wiejskiej - ks. Jan Polok, 
diecezjalny duszpasterz rolników, zaprasza absolwentów Diecezjalnego Katolickiego Uni-
wersytetu Ludności Wiejskiej oraz rolników, zwłaszcza młodych, na spotkanie formacyjne, 
które odbędzie się w sobotę (2.03.) w parafii Wniebowzięcia NMP w Opolu-Gosławicach. 
Rozpoczęcie o godz. 10.00. 

¨ Wielkopostny dzień skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. - wszystkich 
nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. zapraszamy do udziału w wielkopostnym skupieniu, 
które odbędzie się w sobotę (9.03.) w godz. 10.00-14.30 w kościele seminaryjno-akademic-
kim w Opolu. 

¨ Spotkanie z małżonkami w kryzysie - tegoroczne formacyjno-modlitewne spotkanie 
dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę (17.03.) o godz. 14.00 w kościele pw. św. 
Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi bp Waldemar Musioł. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - spotkanie dla osób ży-
jących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę (24.03.) o godz. 14.00 
w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł Dubowik, krajowy 
duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”. 

¨ Weekendowe nauki przedmałżeńskie w Nysie - kurs odbędzie się w dniach 20-21 kwietnia 
w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Nysie. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie: www.rodzinnanysa.pl. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-

niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w I Niedzielę Wielkiego Postu (18.02.) wyniosła: 1262 zł. Ofiara na rzecz Ukrainy z Środy 
Popielcowej wyniosła: 1050 zł. Kolekta w niedzielę (25.02.) jest kolektą na potrzeby Ojców 
Oblatów w podziękowaniu za przeprowadzenie odnowienia Misji Świętych. Kolekta z nie-
dzieli (03.03.) jest przeznaczona na potrzeby Kurii i seminarium duchownego. A do ko-
szyczka przy wyjściu będzie zbiórka na Misyjne Dzieło Pomocy Ad Gentes. Bóg zapłać ze 
wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od torów do ul. Adama i ul. Malowniczej. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od ul. Adama do leśniczówki. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Nie ma znaczenia, ile razy upadniesz, bo zawsze możesz wstać”.   
            ks. Piotr Pawlukiewicz  
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Jaki święty jest najtłustszy? 
- Olej święty. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 66 
Biskupi i prezbiterzy wypełniają zleconą im posługę, otrzymany urząd kapłański, przez 

realizację potrójnej funkcji: nauczania wiernych, uświęcania ich i przewodzenia powie-
rzonej wspólnocie. Ta potrójna funkcja ma z woli Bożej charakter struktury trwałej. Ofi-
cjalne głoszenie nauki Bożej powierzone jest biskupom i prezbiterom w różnym stopniu. 
Chodzi o zwiastowanie w imię otrzymanej misji i angażujące Kościół. Przez zwiastowanie 
rozumie się duszpasterski obowiązek głoszenia słowa i komentowania Pisma św.  

Drugą funkcją biskupów i prezbiterów jest uświęcanie przez sakramenty, zwłaszcza 
przez przewodniczenie Eucharystii. Biskup jest w swej diecezji głównym szafarzem sa-
kramentów, jedynym, który może udzielać wszystkich, oraz stróżem dyscypliny sakra-
mentalnej. 

Trzecia funkcja kapłanów (biskupów i prezbiterów) polega na przewodzeniu wspólno-
cie im powierzonej, a więc na sprawowaniu nad nią „świętej władzy”, czy – jak mówi się 
dziś częściej – zwierzchnictwa. Celem jest zachowanie wspólnoty w jedności i miłości, 
z myślą o jak najlepszym prowadzeniu wszystkich członków ku zbawieniu.   
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


